
  Caderno I do dia 02 de Outubro de 2023   Ano XXV Nº 6084

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 539/2023

EMENTA: Dispõe sobre Nomeação para o

cargo de comissão e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear JOEL PEREIRA DA SILVA, para o Cargo

de Coordenador de Manutenção, Símbolo DAS-4 – Grupo

Ocupacional – Categoria Funcional – Direção Intermediária

Administrativa – DIA, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 540/2023

EMENTA: Dispõe sobre Nomeação para o

cargo de comissão e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA, para

o Cargo de Coordenador de Manutenção, Símbolo DAS-4 – Grupo

Ocupacional – Categoria Funcional – Direção Intermediária

Administrativa – DIA, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 541/2023

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

‘providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JESSYCA NAYARA FERNANDES DE

OLIVEIRA para o Cargo de Diretor do Departamento

Administrativo, Símbolo DAS-2 – Grupo Ocupacional Superior –

Categoria Funcional – Direção Geral – DG, que responderá pelo

cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

Presidente

PORTARIA Nº 542/2023

EMENTA: Dispõe sobre Exoneração do Cargo

de Comissão e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇAO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar, a pedido, ELAINE CRISTINA DE

SOUSA MAGALHÃES BRITO, do Cargo de INTÉRPRETE DE

LIBRAS, Símbolo DAS-2 – Grupo Ocupacional Superior –

Categoria Funcional – DG, que respondia pelo cargo acima

mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

Presidente

PORTARIA Nº 543/2023

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO ANTONIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear LUCAS VIEIRA DA SILVA, para o Cargo

de Coordenador de Apoio Parlamentar, Símbolo DAS-4 – Grupo

Ocupacional – Categoria Funcional – Direção Intermediária

Administrativa – DIA, que responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTONIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 544/2023

EMENTA: Dispõe sobre a Exoneração do

cargo de comissão e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar GILBERTO LOPES DO NASCIMENTO,

do Cargo de Coordenador de Apoio Parlamentar, Símbolo DAS-4

– Grupo Ocupacional – Categoria Funcional – Direção Intermediária

Administrativa – DIA, que respondia pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

Presidente

PORTARIA Nº 545/2023

EMENTA: Dispõe sobre a Exoneração do

cargo de comissão e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar AMILTON JOSÉ GOMES LIMA, do

Cargo de Coordenador de Apoio Parlamentar, Símbolo DAS-4 –

Grupo Ocupacional – Categoria Funcional – Direção Intermediária

Administrativa – DIA, que respondia pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

Presidente

PORTARIA Nº 548/2023

EMENTA: Dispõe sobre a Exoneração do

cargo de comissão e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 4434 DE 27

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar MARIA DO CARMO BEZERRA

VIANA, do Cargo de Coordenador de Manutenção, Símbolo DAS-

4 – Grupo Ocupacional – Categoria Funcional – Direção

Intermediária Administrativa – DIA, que respondia pelo cargo acima

mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

Presidente

PORTARIA Nº 551/2023

EMENTA: Dispõe sobre Exoneração do Cargo

de Comissão e adota outras providências.

O CIDADÃO ANTONIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI N.º 5.249 DE 18 DE

JANEIRO DE 2022, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº 5.444

DE 06 DE MARÇO DE 2023.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar JOSÉ ERISVALDO FERREIRA LEAL,

do Cargo de Chefe de Gabinete do Vereador Raimundo Farias

Gregório Junior, Símbolo DAS-1 – Grupo Ocupacional Superior –

Categoria Funcional – Direção Geral - DG, que respondia pelo cargo

acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de outubro do

ano de dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

Presidente



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – SESP

Dispõe sobre a divulgação da Lista Preliminar

de Inscritos (as), no Processo Seletivo

Simplificado Nº 001/2023 para a contratação

por tempo determinado e formação de

cadastro de reserva do quadro de pessoal da

Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Cidadania - SESP, para o cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SEGURANÇA

PÚBLICA E CIDADANIA, no uso das atribuições legais, e:

Considerando as disposições do Edital de Abertura de

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária (Processo

Seletivo Simplificado nº. 001/2023 – SESP), e em obediência ao

Cronograma do Processo Seletivo, ínsito no Anexo I;

RESOLVE,

Art.1º Divulgar a Relação Preliminar de Inscritos (as), qual

seja:

Inscrição Nome

001 Maria Aparecida Valencio Costa

002 Danyelly Maria Andrade Pereira

Art.2º Esclareço que os recursos advindos desta publicação

serão processados nos termos editalícios.

Sede da Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Cidadania, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 02 dias do

mês de outubro do ano de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Claudio Sergei Luz e Silva

Secretário Municipal

Port. Nº 0470/2023

P O R T A R I A Nº 279/2023 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do

Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 211/2023 do II

Conselho Tutelar de Juazeiro do Norte – CE, de 20 de setembro de

2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Carlos Felipe Barbosa,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX4-0 SSP-CE, inscrito no CPF nº

XXX.159.463-XX, ocupante do cargo CONSELHEIRO TUTELAR,

lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

- SEDEST, 02 (duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 383,00

(trezentos e oitenta e três reais), no valor total de R$ 766,00 (setecentos

e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 191,50

(cento e noventa e um reais e cinquenta centavos), perfazendo o total

de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos), com a finalidade de acompanhar adolescente D.A.M.S.

(15 anos) para ser internado no Hospital Infantil Filantrópico –

SOPAI, para tratamento psiquiátrico, na cidade de  Fortaleza/CE,

com saída aos 21/09/2023, no período da noite e retorno aos 23/

09/2023, no período da noite.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

 Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de setembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

SESP

SEDEST



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

PORTARIA Nº 280/2023 – SEDEST

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 211/2023 do II

Conselho Tutelar de Juazeiro do Norte - CE, de 20 de setembro de

2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Maria de Fátima Martins,

portadora do RG nº 20XXXXXXX6-2 SSP CE, inscrita no CPF nº

XXX.196.093-XX, ocupante do cargo de CONSELHEIRA

TUTELAR, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho - SEDEST,  02 (duas) diárias, no valor unitário da

diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais), no valor total de

R$ 766,00 (setecentos e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%,

equivalente a R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos), perfazendo o total de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta e

sete reais e cinquenta centavos), com a finalidade de acompanhar

adolescente D.A.M.S. (15 anos) para ser internado no Hospital Infantil

Filantrópico to:– SOPAI, para tratamento psiquiátrico, na cidade de

Fortaleza/CE, com saída aos 21/09/2023, no período da noite e

retorno aos 23/09/2023, no período da noite.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de setembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    290/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do I Conselho

Tutelar, por Ofício de n° 376/2023, de 25 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Roberta Barreto de Carvalho

Oliveira, portadora do RG nº 20XXXXXXX50 SSP-CE, inscrita no

CPF nº XXX.098.223-XX, ocupante do cargo CONSELHEIRA

TUTELAR, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Trabalho - SEDEST, 02 (duas) diárias, no valor unitário da

diária de R$ 383,00 (trezentos e oitenta e três reais) no valor total de

R$ 766,00 (setecentos e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%,

equivalente a R$ 191,50 (cento e noventa e um reais e cinquenta

centavos), perfazendo um total de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta

e sete reais e cinquenta centavos), com a finalidade de deixar adolescente

em tratamento no Hospital de Messejana e Hospital SOPAI, em

Fortaleza/CE, com saída aos 02/10/2023, e retorno aos 04/10/

2023.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 25 de setembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    291/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do I Conselho

Tutelar, por Ofício de n° 376/2023, de 25 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER a Sra. Aparecida Messias Bezerra,

portadora do RG nº 20XXXXXXXXX90 SSP-CE, inscrita no CPF nº

XXX.167.523-XX, ocupante do cargo CONSELHEIRA TUTELAR,

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

- SEDEST, 02 (duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 383,00

(trezentos e oitenta e três reais) no valor total de R$ 766,00 (setecentos

e sessenta e seis reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 191,50

(cento e noventa e um reais e cinquenta centavos), perfazendo um

total de R$ 957,50 (novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

centavos), com a finalidade de deixar adolescente em tratamento no

Hospital de Messejana e Hospital SOPAI, em Fortaleza/CE, com saída

aos 02/10/2023, e retorno aos 04/10/2023.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 25 de setembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    292/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do I Conselho

Tutelar, por Ofício de n° 376/2023, de 25 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Alderlan Luis de França,

portador do RG nº 20XXXXXXX91 SSP-CE, inscrito no CPF nº

XXX.158.322-XX, ocupante do cargo MOTORISTA, lotado na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,

02 (duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 252,00 (duzentos

e cinquenta e dois reais), no valor de R$ 504,00 (quinhentos e quatro

reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 126,00 (cento e vinte e

seis), perfazendo um total de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais),

com a finalidade de deixar adolescente em tratamento no Hospital de

Messejana e Hospital SOPAI, em Fortaleza/CE, com saída aos 02/

10/2023, e retorno aos 04/10/2023.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 25 de setembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº    293/ 2 0 2 3 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

Considerando, finalmente, a solicitação do I Conselho

Tutelar, por Ofício de n° 376/2023, de 25 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Saulo Costa de Oliveira,

portador do RG nº 20XXXXXXXXX55 SSP-CE, inscrito no CPF nº

XXX.233.753-XX, ocupante do cargo VISITADOR SOCIAL, lotado

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho -

SEDEST, 15 (quinze) diárias, no valor unitário da diária de R$ 252,00

(duzentos e cinquenta e dois reais), no valor de R$ 3.780,00 (três mil

setecentos e oitenta reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 945,00

(novecentos e quarenta e cinco reais), perfazendo um total de R$

4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), com a finalidade

de acompanhar adolescente em durante o período de tratamento no

Hospital de Messejana e Hospital SOPAI, , em Fortaleza/CE, com

saída aos 02/10/2023, e retorno aos 04/10/2023.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 25 de setembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

P O R T A R I A    Nº 294/2023 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, o ofício n° 211/2023 do II

Conselho Tutelar de Juazeiro do Norte - CE, de 20 de setembro de

2023.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Luciano dos Santos, portador

do RG nº 96XXXXXXX43 SSP CE, inscrito no CPF nº XXX.906.193-

XX, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST,  02

(duas) diárias, no valor unitário da diária de R$ 252,00 (duzentos e

cinquenta e dois reais), no valor total de R$ 504,00 (quinhentos e

quatro reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 126,00 (cento e

vinte e seis reais), perfazendo o total de R$ 630,00 (seiscentos e trinta

reais), com a finalidade de acompanhar adolescente D.A.M.S. (15

anos) para ser internado no Hospital Infantil Filantrópico – SOPAI,

para tratamento psiquiátrico, na cidade de  Fortaleza/CE, com saída

aos 21/09/2023, no período da noite e retorno aos 23/09/2023,

no período da noite.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 20 de setembro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

EDITAL DE ENCERRAMENTO PARA O

CARGO DE MOTORISTA DE VEÍCULO

ESCOLAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 04/2023 PARA A

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS

POR TEMPO DETERMINADO.

CONSIDERANDO que a convocação de todos dos aprovados no

Processo Seletivo Simplificado para contratação ao provimento de

cargo por tempo determinado a fim de atender a necessidade

temporária de excepcional interesse público.

RESOLVE:

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição

Federal, c/c com Art. 18 inciso IX da Lei Orgânica do Municipal,

considerando a Lei Complementar Nº 12, de 17 de agosto de 2006

(arts. 182 e 183) que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos,

TORNAR PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o

encerramento do Banco de Recursos do Processo Seletivo Simplificado

para o Cargo de Motorista de Veículo Escolar do Edital PSS 04/

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

2023, a Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições,

Considerando a abertura do processo seletivo simplificado para

formação de cadastro reserva para futuras e possíveis contratações

temporárias para o cargo de Motorista de Veículo Escolar, através do

Edital nº 04/2023, devidamente publicado e divulgado nos meios de

comunicação; Considerando que foram devidamente observadas as

datas, horários e prazos para as inscrições de 15/02/2023 a 03/03/

2023, no horário das 07h30min às 11h30min e 13h00 às 17h00,

junto a Secretaria Municipal de Educação situada à Rua São

Francisco, s/nº, São Miguel – CEP: 63010-480 – Juazeiro do Norte,

Ceará, Brasil, conforme previsto no Edital de Abertura nº 04/2023,

sendo homologado o resultado final após análise dos recursos

administrativos a classificação final foi publicada pela ordem

decrescente da nota final obtida pelos candidatos, pelos critérios de

desempate para o cargo, sendo divulgada e homologada em diário

oficial, e após as convocações, restando, no entanto, sem candidatos

no Banco de Recurso Humanos após todas as convocações realizadas.

Torna público o encerramento do Banco para o Cargo de Motorista

de Veículo Escolar do referido Edital 04/2023.

Juazeiro do Norte-Ce, 02 de outubro de 2023.

______________________________________________________

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária de Educação do Município de Juazeiro do Norte-Ce.

Portaria nº 011/2021

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS 1/2023 - SEDUC

A Secretaria Municipal de Educação do Municipio de

Juazeiro do Norte – SEDUC torna público para amplo conhecimento

que o prazo  do processo seletivo simplificado 2023 - SEDUC, de

seleção para o cargo de Instrutor de Língua Brasileira de Sinais –

LIBRAS, conforme o Edital PSS 1, prorrogado até o dia 31 de março

de 2024.

Juazeiro do Norte - CE, em 02 de outubro de 2023.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Portaria 011/2022

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS 2/2023 - SEDUC

A Secretaria Municipal de Educação do Municipio de

Juazeiro do Norte – SEDUC torna público para amplo conhecimento

que o prazo  do processo seletivo simplificado 2023 - SEDUC, de

seleção para o cargo de Interprete de Língua Brasileira de Sinais –

LIBRAS, conforme o Edital PSS 2, prorrogado até o dia 31 de março

de 2024.

Juazeiro do Norte - CE, em 02 de outubro de 2023.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Portaria 011/2022

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS 3/2023 - SEDUC

A Secretaria Municipal de Educação do Municipio de

Juazeiro do Norte – SEDUC torna público para amplo conhecimento

que o prazo  do processo seletivo simplificado 2023 - SEDUC, de

seleção para o cargo de Brailista, conforme o Edital PSS 3, prorrogado

até o dia 31 de março de 2024.

Juazeiro do Norte - CE, em 02 de outubro de 2023.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Portaria 011/2022

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA N.º 011/2023 – SEAGRI

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO –

CARIRI AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO - SEAGRI, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei n. 112, de 05 de julho de 2017 e alterações, e,

SEAGRI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Considerando o que estabelece o Art. 67 da Lei n. 8.666/

93 e alterações,

“Art. 67.  A execução do contrato deverá ser

acompanhada e fiscalizada por um

representante da Administração especialmente

designado, permitida a contratação de terceiros

para assisti-lo e subsidiá-lo de informações

pertinentes a essa atribuição.”

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor CÍCERO CUSTÓDIO DE

MORAIS, RG: 20XXXXXXXXX72– SSP/CE, CPF: XXX.461.093-

XX para a função de FISCAL DO CONTRATO da Empresa abaixo

identificada:

Empresa – CARIRI AUTO PEÇAS E

SERVIÇOS LTDA- Fornecimento

Contrato n. 2023.03.13-0004

Vigência: 13/03/2023 a 31/12/2023

Empresa – JOÃO LEITE MACHADO E CIA-

Fornecimento

Contrato n. 2023.03.13-0017

Vigência: 13/03/2023 a 31/12/2023

Empresa – ASTECA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA- Fornecimento

Contrato n. 2023.01.24-0001

Vigência: 24/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2º. Os efeitos dessa portaria retroagem a data da

assinatura do contrato.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Agricultura e Abastecimento -

SEAGRI, em Juazeiro do Norte (CE), aos 02 de outubro de 2023.

MARCELO DE SOUSA PINHEIRO

Secretário de Agricultura e Abastecimento

Portaria n° 0739/2022- GAB

PORTARIA N.º 012/2023 – SEAGRI

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO – JOSÉ

IRESVAN ARAÚJO, PAPELARIA

CAJAZEIRAS LTDA, COMERCIAL

SOARES NS LTDA e JPJ COMÉRCIO

VAREJISTA DE MATERIAL DE

ESCRITÓRIO LTDA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO - SEAGRI, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei n. 112, de 05 de julho de 2017 e alterações, e,

Considerando o que estabelece o Art. 67 da Lei n. 8.666/

93 e alterações,

“Art. 67.  A execução do contrato deverá ser

acompanhada e fiscalizada por um

representante da Administração especialmente

designado, permitida a contratação de terceiros

para assisti-lo e subsidiá-lo de informações

pertinentes a essa atribuição.”

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor DANIEL DO

NASCIMENTO PIRES, RG: 20XXXXXXXXX37 SSP/CE, CPF:

XXX.191.763-XX para a função de FISCAL DO CONTRATO das

Empresas abaixo identificadas:

Empresa – JOSÉ IRESVAN ARAÚJO –

Material de expediente

Contrato n. 2023.02.06-0072

Vigência: 06/02/2023 a 31/12/2023

Empresa – PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

– Material de expediente

Contrato n. 2023.02.06-0052

Vigência: 06/02/2023 a 31/12/2023

Empresa – COMERCIAL SOARES NS LTDA

– Material de expediente

Contrato n. 2023.02.06-0020

Vigência: 06/02/2023 a 31/12/2023



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

Empresa – JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA –

Material de expediente

Contrato n. 2023.02.06-0036

Vigência: 06/02/2023 a 31/12/2023

Art. 2º. Os efeitos dessa portaria retroagem a data da

assinatura do contrato.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Agricultura e Abastecimento -

SEAGRI, em Juazeiro do Norte (CE), aos 02 de outubro de 2023.

MARCELO DE SOUSA PINHEIRO

Secretário de Agricultura e Abastecimento

Portaria n° 0739/2022- GAB

PORTARIA N.º 013/2023 – SEAGRI

DESIGNA FISCAL DO CONTRATO –

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI,

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

EIRELI, NIKOLAS MIKAEL ANDRADE

OLIVEIRA, A.L RODRIGUES DE

OLIVEIRA LTDA, DELTA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO - SEAGRI, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Lei n. 112, de 05 de julho de 2017 e alterações, e,

Considerando o que estabelece o Art. 67 da Lei n. 8.666/

93 e alterações,

“Art. 67.  A execução do contrato deverá ser

acompanhada e fiscalizada por um

representante da Administração especialmente

designado, permitida a contratação de terceiros

para assisti-lo e subsidiá-lo de informações

pertinentes a essa atribuição.”

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora REGILANE MARIA LIMA

SOARES, RG: 20XXXXXXX18– SSP/CE, CPF: XXX.XXX.XXX-XX,

matricula 90195, para a função de FISCAL DO CONTRATO das

Empresas abaixo identificadas:

Empresa - EXPRESSO DISTRIBUIDORA

EIRELI.

                                Contrato n. 2023.02.08-0008

                                 Vigência: 08/02/2023 a 31/12/2023.

Empresa – VIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS EIRELI –

Contrato n. 2023.02.08-0036

Vigência: 08/02/2023 a 31/12/2023.

Empresa – NIKOLAS MIKAEL ANDRADE

OLIVEIRA –

Contrato n. 2023.02.08-0061

Vigência: 08/02/2023 a 31/12/2023.

Empresa –  A.L RODRIGUES DE OLIVEIRA

LTDA –

Contrato n. 2023.02.08-0081

Vigência: 08/02/2023 a 31/12/2023.

Empresa – DELTA INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA –

Contrato n. 2023.02.08-0101

Vigência: 08/02/2023 a 31/12/2023.

Art. 2º. Os efeitos dessa portaria retroagem a data da

assinatura do contrato.

Art. 3º. revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Agricultura e Abastecimento -

SEAGRI, em Juazeiro do Norte (CE), aos 02 de outubro de 2023.

MARCELO DE SOUSA PINHEIRO

Secretário de Agricultura e Abastecimento

Portaria n° 0739/2022- GAB



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA -  SECULT

�

���

�

������� ��� �	�
�
����� 
������� ��� ��������� �� 
����
���������
����� ��� 
������������ 
���� ���������� ���

������������������������
������������������ ���������������

����������
��������������!�������	���������������
��������

"�������������

�#$%&'()*�� �*+,�� 	-.'/'0-()*�
�*%1+,#0-/��

�����������

��������	��
� �
�������
�
�� ������������ ����

�����

������ ������� !"�� ����������� ���

����#�
��#

� �$��������%"��� ����������� ���

���#�
�	#����� &'()%(���*�&���"�� ����������� ���

����#���#���� +��, �����-��" ��
"���.�� ����������� �

����#	�����
�� /"�� "*����0�� ������������ ����

���##�	������� �"����
��1"�"����
"�� �!"���� ������������ ����

���#���������� ��
"�����1"�"����
��&� !����."�� ����������� ����

�������
����� 2��)�1� ����%��
���&��'���3"'�� ����������� ���

���
#��	�
�� ��������'����4�
��0$"��5����� ����������� ���

�



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Pregão n° 2023.09.29.1. A Pregoeira Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.09.29.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem

prestados na confecção de material gráfico e serigráficos destinado

aos diversos setores da Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto

ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o

dia 17 de outubro de 2023, a partir das 09:00 horas. O início de

acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de

outubro de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da

Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº

1748 - 1º andar – Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-

mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 29 de setembro

de 2023. Iara Pereira de Sousa – Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2023.09.13.1. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº

2023.09.13.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR –

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA inscrito no CNPJ nº

05.652.043/0001-75 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de

R$ 317.900,00 (trezentos e dezessete mil novecentos  reais). As empresas

vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral

às exigências do Edital Convocatório. Mais informações no endereço

eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações

do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone

(88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 29 de setembro de 2023  ,

Pedro Henrique Cândido de Lira – Pregoeiro Oficial do Município.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.09.20-0001

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2023.05.12.1. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa CENTRO WASH LTDA. Objeto: Contratação de serviços

de lavanderia industrial especializada no processamento de roupas

(desinfecção, alvejamento, engomagem e embalagem) incluindo o

fornecimento e reposição de peças do enxoval e entrega de roupas

limpas com o controle de rastreabilidade do enxoval para os diversos

setores da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte -

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

Global do Contrato: R$ 1.565.303,04 (um milhão quinhentos e

sessenta e cinco mil trezentos e três reais  e quatro centavos). Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Francimones Rolim de

Albuquerque e Pedro Henrique de Oliveira Coelho.

Data de Assinatura do Contrato: 20 de Setembro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 2023.10.02.0002-ARP, oriunda do Processo licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.09.06.1 - SRP, do tipo

menor preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze) meses, DATA DA

ASSINATURA: 02 de outubro de 2023. ÓRGÃO

GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO

PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação. OBJETO:

Aquisição de materiais e suprimentos de informática destinados ao

atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação

de Juazeiro do Norte/CE, que passa a fazer parte, para todos os

efeitos, desta Ata, juntamente com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s)

licitante(s) vencedora(s). EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO

DE PREÇOS COM SEU RESPECTIVO LOTE:  A H DAS S

MORAES inscrita no CNPJ nº 02.437.839/0001-17 classificado(a)

no(s) Lote 01, no valor global de  R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e

quinhentos reais). ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Pergentina Parente Jardim Catunda ASSINA PELO ÓRGÃO

PARTICIPANTE: Pergentina Parente Jardim Catunda. ASSINA

PELA LICITANTE/VENCEDORA: Anderson Henrique da Silva

Moraes.

Juazeiro do Norte/CE, 02 de outubro de 2023.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-SEAD

Extrato do 3 º (Terceiro) Termo Aditivo ao Contrato Administrativo

nº 2020.09.10.01 - SEAD, referente à Licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-SEAD. Partes: A Prefeitura

Municipal de Juazeiro do Norte/CE e a Empresa GRALHA

ELEVADORES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada

com a finalidade de conserto, manutenção preventiva e corretiva em

elevadores, instalados no Centro Multifuncional do Cariri destinado

a atender as necessidades da Secretaria de Administração – SEAD.

Do Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666, de 21

de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As

partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito,

ACORDAM em prorrogar até o dia 08 de setembro de 2024, o

prazo de vigência contratual, a contar do dia 08 de setembro de

2023. Signatários: Francisco Hélio Alves da Silva e Gilberto Sales

Costa.

Juazeiro do Norte, Ceará, 11 de setembro de 2024.

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php


